Протокол № 1
заседания родительского комитета  МОУ СОШ № 16

от 08.09.2011 г.

Присутствуют:  председатели родительских комитетов классов в составе 26 человек.

Отсутствуют – 3
Приглашены:
директор Кайгермазов С. И., заместители директора по УВР:  Хуламханова Ю. Х., Шутова М. П., заместитель директора по ВР Биттиева М. К., заместитель директора по АХЧ  Шаваев Р. А., руководитель СП «Начальная школа» Гергокова Ш. А.
Повестка:

1. Отчёт о работе школьного родительского комитета в 2010 – 2011 у. г.

2. Выборы председателя родительского комитета на 2011 – 2012 у. г.

3. Утверждение плана работы на 2011 – 2012 у. г.

I. Слушали:

 Председатель родительского комитета школы

ознакомил с отчётом о работе, проделанной членами школьного родительского комитета в 2010 – 2011 у. г. В отчёте была отмечена позитивная роль администрации и  педагогического коллектива МОУ СОШ № 16 по реализации проекта модернизации образования, улучшению  условий для обучения, воспитания и развития детей в 2010 – 2012 у. г., повышению качества УВП.  Отчёт прилагается.

Выступили:

1. Директор МОУ СОШ № 16 Кайгермазов С. И. который в целом дал положительную оценку деятельности родительского комитета в 2010 – 2011 у. г.  Вместе с тем он отметил необходимость усиления роли родительского комитета в укреплении связи семьи, школы и общественности в целях обеспечения единства воспитательного воздействия на детей, призвал к оказанию действенной помощи в комплектовании групп продлённого дня.
2. Заместитель директора по ВР Биттиева М. К. отметила, что в 2011 -  2012 у. г. родительскому комитету следует уделять больше внимания работе с родительской общественностью в плане воспитания у детей сознательной дисциплины, культуры поведения, толерантности, профилактики вредных привычек.

3. Заместитель директора по УВР Шутова М. П. подчеркнула необходимость уделять больше внимания работе с детьми из «группы риска» и их семьями.

Решение:

1. Признать работу родительского комитета МОУ СОШ № 16 в 2010 – 2011 у. г. удовлетворительной.

2. Учесть предложения администрации школы при планировании работы РК на 201 -2012 у. г.

(За – 26,  против – нет,  воздержались – нет).

II. Слушали: председатель РК                                  предложил выбрать нового председателя РК на новый учебный год.

Выступили:

1.                             , член школьного РК – председатель РК         класса

предложила вновь избрать председателем РК                         на 2011 – 2012 у. г . Она дала положительную оценку его деятельности в 2010 – 2011 у. г.

Предложение                   было поддержано присутствующими и вынесено на голосование.

Решение:

1. Избрать                         председателем  общешкольного родительского комитета на 2011 – 2012 у. г.

(За  - 25, против – нет, воздержались – 1).

III. Слушали: председатель РК                            ознакомил с проектом плана работы на 2011 -  2012 у. г.
Решение:

1. Принять предложенный план за основу, доработать его с учётом рекомендаций и предложений, сделанных администрацией ОУ.

Председатель РК МОУ СОШ № 16 ___________-